66 2ª feira | 16/Dez/2024 - Edição nº 11798

148762/2024

Sociedades de Economia Mista

Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 01/2024 – PARANAPREVIDÊNCIA
Página 1 De 1

PARANAPREVIDÊNCIA

E S T A D O  D O  P A R A N Á

P R I M E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  D E

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 2 4

O Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA, no exercício de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais
normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 01/2024, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADA a Tabela 2.1 do referido edital, com a alteração na distribuição de vagas para o cargo 201 -Técnico Administrativo, conforme
descrito a seguir:

TABELA 2.1

NÍVEL MÉDIO(1)

Código
do Cargo Cargo

Carga
Horária

Semanal
Vagas Ampla

Concorrência (3)
Vagas
PcD (2)

Vagas
Afrodescendentes

(2)

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

Período de
realização
das provas

201 Técnico Administrativo 40h 4 1 1 R$ 5.186,85 R$ 90,00 TARDE

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 14 de dezembro de 2024.

Felipe José Vidigal dos Santos
Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº03-23. Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 14-23. Contratada: MAPFRE VIDA
S/A, CNPJ nº 54.484.753/0001-49. Objeto: Contratação de seguro de
vida e acidentes pessoais em grupo, inclusive Auxílio Funeral. Valor:
R$ 62,35 mensais por vida. Valor global: R$ 89.784,86. Vigência:
01.12.2024 a 01.12.2025. SID nº 20.860.212-8.

RATIFICAÇÃO – Contratação Direta nº 45-24 – Contrato de Prestação
de Serviços nº 47-24. Prestação de serviços de gerenciamento do
abastecimento de combustíveis de veículos. Contratada: TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001-57. Valor global
estimado: R$ 72.000,00. Vigência: 02.12.24 a 02.12.25. SID
nº 23.013.396-4.

Contratação Direta nº 41-24 – Contrato de Prestação de Serviços nº 34-
24. Prestação de serviços de serviços de comunicação de dados via link
de fibra ótica - link de dados. Contratada: LIGGA
TELECOMUNICAÇÕES S.A., CNPJ nº 04.368.865/0001-66. Valor global
estimado: R$ 47.700,00. Vigência: 10.12.24 a 10.12.25. SID
nº 22.846.882-7.
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício
(extrato452024.rtf).

148833/2024

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 077/2024

PROTOCOLO: 22.999.043-8
OBJETO: Contrataçao de  empresa especializada na melhoria de
ferramenta para demonstração em excel das informações contábeis e
financeiras
EMPRESA: GESTÃO  CRIATIVA LTDA , CNPJ n.º 28.833.423/0001-01.
VIGÊNCIA:  12 MESES
ASSINATURA: 13/12/2024
VALOR : R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)em 12x3.500,00.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

148730/2024

COHAPAR

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público que
REQUEREU ao IAT, a Licença Prévia para implantação do empreendimento
Conjunto Habitacional Rio Bom (7ª Etapa) localizado no município de Rio
Bom, Estado do Paraná.

148401/2024

Extrato do Termo de Cooperação nº 044/TERMO/2024
Protocolo:22.733.395-2. Partes: COHAPAR e DER/PR. Objeto: Cooperação
entre a COHAPAR e o CESSIONÁRIO, objetivando a cessão da empregada
pública THAIS VOLTTANI KOYAMA, Engenheiro Jr., matrícula nº 2097,
para ocupar e exercer no órgão cessionário as seguintes atividades (...).
Modalidade: A Cessão da empregada pública mencionada será feita com ônus
para a origem. Vigência: 1º/01/2025 a 31/12/2025. Fundamento: Decreto
Estadual nº 8.466/2013. Autorização: Ata de RD nº 082/2024 de 02/12/2024.
Assinatura: 12/12/2024.

Extrato do Termo de Cooperação nº 044/TERMO/2024

Protocolo:22.733.395-2. Partes: COHAPAR e DER/PR. Objeto: Cooperação
entre a COHAPAR e o CESSIONÁRIO, objetivando a cessão da empregada
pública THAIS VOLTTANI KOYAMA, Engenheiro Jr., matrícula nº 2097,
para ocupar e exercer no órgão cessionário as seguintes atividades (...).
Modalidade: A Cessão da empregada pública mencionada será feita com ônus
para a origem. Vigência: 1º/01/2025 a 31/12/2025. Fundamento: Decreto
Estadual nº 8.466/2013. Autorização: Ata de RD nº 082/2024 de 02/12/2024.
Assinatura: 12/12/2024.

  148643/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56353. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1612/23. EMPRESA: L. W PIRES TREINAMENTOS LTDA - OBJETO:
SERV EDUC INTERV.SOCIOAMBIENTAL-LONDRINA. REFERENTE A:
PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO EM: 10/12/2024.

147958/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 59169. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
LE 195/24. EMPRESA: M J B ENGENHARIA CIVIL LTDA - EPP - OBJETO:
GOIOERE - AMPLIACAO SAA - POCO. REFERENTE A: SUPRESSÃO+EXTRA
CONTRATUAL. SENDO: OS 393409, Aditivo de Supressão de R$ 181.300,58,
recurso 40 E Aditivo Extracontratual de R$ 483.327,51, recurso 40. ASSINADO
EM: 09/12/2024.

147783/2024

Publicidade ao Vigésimo Oitavo Termo de Compromisso e Responsabilidade com
o Município de Dois Vizinhos com Contrato de Concessão n° 12/1972, vigente
até 05/06/2048. Objeto: Alterar a Cláusula Terceira e o Parágrafo Segundo da
Cláusula Quarta do Vigésimo Quinto Termo de Compromisso e Responsabilidade,
prorrogado pelo Vigésimo Sétimo Termo de Compromisso e Responsabilidade, todos
do Contrato de Concessão nº 12/1972, cujo objetivo é estabelecer as condições para
a implantação do sistema de esgotamento sanitário, para atendimento ao Bairro
Margarida Galvan, no município de Dois Vizinhos, com obras em regime de parceria
municipal urbana. Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 11/07/2024. Assinatura:
05/12/2024. Valor do 28º TCR: R$ 1.201.968,43.

147847/2024

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56185. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1580/23. EMPRESA: M. K. IBRAHIM LTDA - OBJETO: SERV LOCACAO
GRUPO GERADOR ENERGIA GRFI. REFERENTE A: COMPLEMENTO.
SENDO: OS 385201, Aditivo de Complemento de R$ 40.988,75, recurso 312.
ASSINADO EM: 09/12/2024.

147827/2024

4º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52266. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 435/22. EMPRESA: CEMBRA ENGENHARIA LTDA - OBJETO:
APUCARANA - AMPLIACAO SES ETE BARRA NOVA. REFERENTE A:
EXTRA CONTRATUAL. SENDO: OS 382643, Aditivo Extracontratual de R$
74.340,00, recurso 1204. ASSINADO EM: 07/11/2024.

147936/2024

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO REF. LE02/2024

Objeto: aquisição de peças para locomotivas, dividido em 4 lotes, conforme
Edital. Menor preço por lote, conforme Lei Federal 13.303/2016 Art. 34. Contrato
nº21/2024 – Contratada: LOTE01 – IMPOR PARTS COMERCIO DE PEÇAS
LTDA - EPP. CNPJ sob nº 01.435.881/0001-36. Vigência:  06/12/2024 a 06/12/2025
valor total R$64.300,00 – Data assinatura 10/12/2024.
Contrato nº22/2024 – Contratada: LOTE02 – IMPOR PARTS COMERCIO
DE PEÇAS LTDA - EPP. CNPJ sob nº 01.435.881/0001-36. Vigência:
06/12/2024 a 06/12/2025 valor total R$5.719,86 – Data assinatura 10/12/2024.
Curitiba,12/12/2024.

148312/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
817216624

Documento emitido em 16/12/2024 08:17:34.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11798 | 16/12/2024 | PÁG. 66

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

douglasrodrigues
Realce

douglasrodrigues
Realce